山东省教育厅处室函件

鲁教外处函〔2015〕55 号

1

关于推荐山东省政府公派出国留学人员
选拔评审专家人选的通知

各高等学校国际处（国际学院）：

根据工作需要，我厅拟筹建“山东省政府公派出国留学人员

选拔评审专家库”，请你单位协助推荐山东省政府公派出国留学

人员选拔评审专家人选。现就有关事宜通知如下:

一、推荐专家条件

（一）具有副高及以上职称;

（二）一直从事所学专业教学、科研，且在该专业领域水平

较高、在我省具有一定影响力；

（三）有半年以上国外留学、合作研究经历。

（四）愿意参加公派出国留学工作相关的评估及咨询工作;

二、专家信息内容

推荐专家信息包括职业信息、境外留学及合作研究经历等。

 — 2 —

根据国家有关财务规定,发放评审费需提供专家个人居民身份证

号，具体采集信息见附件1。

三、推荐专家信息报送方法

专家推荐信息报送工作采取单位推荐的方式进行。

（一）下载相关表格

登陆省教育厅网站(http://www.sdedu.gov.cn)下载

“山东省政府公派出国留学人员选拔评审专家推荐人选简

况表”（附件1，以下简称简况表)、“山东省政府公派出国留学

人员选拔评审专家推荐人选信息表”（附件2，以下简称信息表）、

“山东省政府公派出国留学人员选拔评审专家推荐人选汇总表”

（附件3，以下简称汇总表）

（二）填报专家信息

1.推荐单位请专家本人填写“简况表”。

2.推荐单位将专家推荐人选简况信息录入“信息表” EXCEL

文档，同时生成“汇总表”。

3.推荐单位审核无误加盖公章后，提交“汇总表”纸质版和

“信息表”电子版给我处。

（三）报送专家信息

请各高等学校于2O15年10月18日前,将本单位的“汇总表”

纸质版本一份传真或邮寄至我处，同时将汇总的“信息表”电子

版一份电子邮件发送至我处联系人邮箱。

本科高校每校报送5位专家，高职高专院校每校报送3位。

 — 3 —

联 系 人:王玉龙

联系电话:053181916581         传真号码:053186109553

电子信箱: wangyl@sdedu.gov.cn    邮政编码:250011

通讯地址:济南市文化西路29号山东省教育厅国际交流与合

作处

附件：1.山东省政府公派出国留学人员选拔评审专家推荐人

选简况表

2.山东省政府公派出国留学人员选拔评审专家推荐人

选信息表

3.山东省政府公派出国留学人员选拔评审专家推荐人

选汇总表

山东省教育厅国际处

2015 年 10 月 8日

 — 4 —

附件 1

山东省政府公派出国留学人员选拔评审专家
推荐人选简况表

姓    名   性  别 □男   □女

出生年月   民  族

个
人
信
息

身份证号码

单位名称  单位代码

所在部门  行政职务

最高学位 □博士 □硕士 □学士□其他

职
业
信
息

职    称 □正高           □副高

一级学科代码  一级学科名称  研
究

方
向

二级学科代码  二级学科名称

通讯地址

邮政编码  电子信箱

办公电话  传真号码

联
系
信
息

移动电话

出国留学、访问研究

经历

留学、访问研究年限

掌握外国语种名称
□英语    □法语    □德语    □俄语    □日语

□朝鲜语    □其他      □无

境
外
学
习
进
修
经
历

外语熟练程度 □精通      □熟练      □一般

相
关
工
作
经
历

是否参加过公派出国的

评审工作

□留学基金委项目评审   □省政府公派项目评审 □中青年教

师海外放学项目评审  □其他有关项目评审 □ 从未参加

本表仅供单位采集专家信息使用，不需要寄回。其对应信息需填写在“公派出国访学项目评审专
家人选信息表”EXCEL电子文档里。

专家签名：

 — 5 —

附件 2

山东省政府公派出国留学人员选拔评审专家
推荐人选信息表

单位名称

序

号

姓

名

性

别

出

生

年

月

专

业

技

术

职

务

民

族

身

份

证

号

码

单

位

名

称

单

位

代

码

所

在

部

门

行

政

职

务

最

高

学

位

研究方

向：一级

学科代

码

研究方

向：一级

学科名

称

研究方

向：二级

学科代码

研究方

向：二级

学科名称

通

讯

地

址

邮

政

编

码

办

公

电

话

移

动

电

话

传

真

号

码

电

子

信

箱

出国留学、

访问研究经

历

留学、

访问研

究年限

掌握

外国

语种

名称

外

语

熟

练

程

度

是否参加过

相关评审

工作

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

 — 6 —

附件 3

山东省政府公派出国留学人员选拔评审
专家推荐人选汇总表

单位代码及名称：

序号 姓名 性别 出生年月 职称

1

2

3

4

5

合计 人

          （单位公章）

  2015 年  月  日